ПРОТОКОЛ

от «02» июля  2020 года № 503

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск 02 июля  2020 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС»,

Ассоциация): дистанционно, с применением конференц-связи (видеосвязи).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная-дистанционная, по причине введения всеобщего

карантина.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич – директор ООО «ЭкспертСтрой»

2. Михайлов Константин Борисович -  ООО «ИЦ Спецэлектромонтаж»

3. Шалимова Татьяна Ивановна – зам. директора ООО «ИнвестЭнергоСевер»

4. Воинцев Юрий Викторович - независимый член Правления Ассоциации

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 6 (шесть)

членов Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4

(четыре), что составляет 66,6 % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем

присутствует не менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Кутузова Светлана Владимировна - руководитель юридического отдела Ассоциации СРО

«ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» ИНН 2466257083

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера

1500000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров

до 3000 000 000 (три миллиарда) рублей  и об оплате в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до размера 4500000 (четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей с

правом заключения подрядных договоров конкурентным способом до 3000 000 000 (три

миллиарда) рублей.

2. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «РегионСтрой» ИНН 2465158058,

уведомляет об оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера 500000

(пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000

000  (пятьсот миллионов) рублей.

2

3. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства Общество с ограниченной

ответственностью  «ЕнисейСтройМеталл» ИНН 2457081891 и отмена штрафа.

4. Отмена принятого решения от 04.06.2020 г. (Протокол № 498)  в отношении Общества

с ограниченной ответственностью «СК24-Сервис»  ИНН 2466161310.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -100 %.

Повестка дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу № 1  повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«Строймонтаж» ИНН 2466257083  об увеличении взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда до размера 1500000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей с правом

заключения подрядных договоров до 3000 000 000 (три миллиарда) рублей  и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до размера 4500000 (четыре

миллиона пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров конкурентным

способом до 3000 000 000 (три миллиарда) рублей, после фактической оплаты взноса в

компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда до размера 1500000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей   и  взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств до размера 4500000 (четыре

миллиона пятьсот тысяч) рублей, наделить правом Общество с ограниченной

ответственностью «Строймонтаж» ИНН 2466257083  заключать подрядные договоры, в

том числе конкурентным способом до 3000 000 000 (три миллиарда) рублей.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«РегионСтрой» ИНН 2465158058, об увеличении взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда до размера 500000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения

подрядных договоров до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей, после фактической

оплаты взноса в компенсационный фонд.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью

«РегионСтрой» ИНН 2465158058 заключать подрядные договоры после фактической

оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера 500000 (пятьсот

тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000 000  (пятьсот

миллионов) рублей.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства и отменить меру

3

дисциплинарного воздействия в виде штрафа Обществу с ограниченной

ответственностью «ЕнисейСтройМеталл» ИНН 2457081891  на основании принятого

решения заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации, протокол № 431 от 30.06.2020

г.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» -66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: возобновить право осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта объектов капитального строительства и отменить меру

дисциплинарного воздействия в виде штрафа Обществу с ограниченной

ответственностью «ЕнисейСтройМеталл» ИНН 2457081891   на основании принятого

решения заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации, протокол № 431 от 30.06.2020

г.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: Отменить принятое решение от 04.06.2020 г. (Протокол № 498)  в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СК24-Сервис»  ИНН 2466161310 о

применении меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа.

Замечания устранены своевременно, что является основанием для отмены принятого

решения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа.

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом

проголосовало «за» - 66,6 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Отменить принятое решение от 04.06.2020 г. (Протокол № 498)  в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «СК24-Сервис»  ИНН 2466161310.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации_______________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _________________ Кутузова Светлана Владимировна